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Protokół  Nr LXXI/2024 

obrad Sesji Rady Powiatu Kaliskiego, 
która odbyła się w dniu 3 kwietnia 2024 roku. 

 
Obrady Sesji Rady Powiatu Kaliskiego rozpoczęły się o godz. 9.30 w sali 103          
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kaliszu, Pl. Św. Józefa 5. 
 
 Ad. 1. Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                             
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024r. poz. 107) Przewodniczący Rady 
Powiatu – Jan Adam Kłysz otworzył LXXI Sesję Rady Powiatu Kaliskiego. 
  
 Zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczyło 16 Radnych, co 
stanowiło quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał (lista 
obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz powitał:  
- Kamilę i Karola Janas z Brudzewa oraz Danutę i Marka Pytlarz ze Złotnik 

Wielkich – laureatów XXIII edycji konkursu Wielkopolski Rolnik Roku, 
 - Annę i Adama Wróblewicz z Piątku Wielkiego – nominowanych w XXIII 

edycji konkursu Wielkopolski Rolnik Rok, 
- zaproszone osoby uczestniczące w obradach (lista obecności stanowi załącznik 
nr 2 do niniejszego protokołu). 
Na ręce nominowanych oraz laureatów konkursu Wielkopolski Rolnik Roku 
Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski, Starosta 
Kaliski Krzysztof Nosal, Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego Jan Adam Kłysz, 
Wicestarosta Kaliski Zbigniew Słodowy oraz Prezes Wielkopolskie Izby Rolniczej w 
Poznaniu Mieczysław Łuczak złożyli gratulacje, wręczyli okolicznościowy grawerton 
i kwiaty oraz podziękowali za działalność na rzecz rozwoju i promocji powiatu 
kaliskiego, za trud i zaangażowanie w wykonaną pracę. 

 
Ad. 2.  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - przyjęcia porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik 
nr 3 do niniejszego protokołu).   

  
Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali porządek obrad wraz                  

z materiałami sesyjnymi.  
Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad. 
Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Krzysztofowi 

Nosalowi. 
 

Starosta Kaliski Krzysztof Nosal w imieniu Zarządu Powiatu Kaliskiego 
zawnioskował o wprowadzenie do punktu 6 przedłożonego porządku obrad niżej 
wymienionego projektu uchwały, tj.:  

 
- jako ppkt. u  ) w sprawie likwidacji Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej typu 
rodzinnego w Opatówku. 
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Starosta Kaliski w nawiązaniu do ww. projektu uchwały wyjaśnił, iż Placówka 
Opiekuńczo – Wychowawcza typu rodzinnego w Opatówku zostanie przekształcona 
w inną formę – w rodzinę zastępczą zawodową. 
 
Wobec braku innych wniosków dotyczących porządku obrad Przewodniczący Rady 
rozpoczął procedurę wprowadzenia do porządku obrad nowego projektu uchwały, 
tj.:  
- wprowadzenie jako ppkt. u) projektu uchwały w sprawie likwidacji Placówki 
Opiekuńczo – Wychowawczej typu rodzinnego w Opatówku 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad.  
 
Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało 16 Radnych, przy 16 głosach "za".  
 
Wyniki imienne: 
 
ZA (16) 
Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Benedykt 
Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak 
NIEOBECNI (5) 
Małgorzata Banaś, Sławomir Czapski, Wincenty Nowak, Bogusław Szczepaniak, 
Błażej Wojtyła. 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie likwidacji 
Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej typu rodzinnego w Opatówku, został 
wprowadzony do porządku obrad 16 głosami „za”. 
 

Przewodniczący Rady zapytał o inne uwagi do porządku obrad.  
 
W związku z brakiem innych uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do 

głosowania nad przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianą. 
Za przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianą głosowało 16 Radnych, przy               

16 głosach "za". 
 

Wyniki imienne: 
 
ZA (16) 
Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Benedykt 
Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak 
NIEOBECNI (5) 
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Małgorzata Banaś, Sławomir Czapski, Wincenty Nowak, Bogusław Szczepaniak, 
Błażej Wojtyła. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad LXXI Sesji Rady 
Powiatu Kaliskiego wraz ze zmianami został przyjęty 16 głosami „za”. 
 
Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. 

1. Otwarcie obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z LXIX Sesji Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 26 lutego 

2024 r. 
4. Przyjęcie protokołu z LXX Sesji Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 23 marca 

2024 r. 
5. Sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał. 
6. Podjęcie uchwał Rady Powiatu Kaliskiego: 

a. w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu współpracy 
Powiatu Kaliskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2023 rok, 

b. zmieniającej uchwałę w sprawie określenia trybu postępowania o 
udzielenie dotacji celowej z budżetu Powiatu Kaliskiego spółkom wodnym 
oraz sposobu jej rozliczenia, 

c. w sprawie określenia planu rzeczowo – finansowego dotyczącego 
realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych finansowanych ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku, 

d. w sprawie określenia planu rzeczowo – finansowego na rok 2024 
dotyczącego realizacji zadań z zakresu wsparcia w wykonywaniu 
codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym dzieci 
do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz osób ze 
znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności oraz osób z 
orzeczeniem równoważnym z Programem Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” edycja 2024, 

e. w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w Powiecie 
Kaliskim za rok 2023, 

f. w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Kaliszu za rok 2023, 

g. w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej 
Gminie Blizanów, 

h. w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej 
Gminie Brzeziny, 

i. w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej 
Gminie Ceków - Kolonia, 

j. w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej 
Gminie Godziesze Wielkie, 

k. w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej 
Gminie Koźminek, 

l. w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej 
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Gminie Lisków, 
m. w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej 

Gminie Mycielin, 
n. w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej 

Gminie Opatówek, 
o. w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej 

Gminie i Miastu Stawiszyn, 
p. w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej 

Gminie Szczytniki, 
r. w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej 

Gminie Żelazków, 
s. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024, 
t. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2024 – 2031, 
u. w sprawie likwidacji Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej typu 

rodzinnego w Opatówku. 
7. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej o stanie 

bezpieczeństwa publicznego powiatu kaliskiego w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej. 

8. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie 
miasta Kaliszu i powiatu kaliskiego za rok 2023. 

9. Ocena stanu sanitarnego i sytuacja epidemiologiczna powiatu kaliskiego. 
10. Interpelacje i zapytania radnych. 
11. Wnioski i oświadczenia radnych. 
12. Zamknięcie obrad. 

 
Ad. 3. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad -  przyjęcie protokołu z LXIX Sesji Rady Powiatu Kaliskiego       
z dnia 26 lutego 2024 r. 
 
 Przewodniczący Rady poinformował, że protokół obrad LXIX Sesji Rady 
Powiatu Kaliskiego był wyłożony do wglądu w Wydziale Promocji, Informacji i 
Obsługi Rady oraz został udostępniony w wersji elektronicznej w systemie eSesja. 
Zapytał o uwagi. W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady zaproponował 
przyjęcie przedmiotowego protokołu bez odczytywania.  

Za przyjęciem protokołu obrad LXIX Sesji Rady Powiatu Kaliskiego bez 
odczytywania głosowało 16 Radnych, przy 16 głosach "za".    

            
Wyniki imienne: 
 
ZA (16) 
Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Benedykt 
Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak 
NIEOBECNI (5) 
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Małgorzata Banaś, Sławomir Czapski, Wincenty Nowak, Bogusław Szczepaniak, 
Błażej Wojtyła. 

 
Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz stwierdził, że protokół obrad 

LXIX Sesji Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 26 lutego 2024 roku, został przyjęty   
16 głosami „za”. 

 
W tym momencie salę obrad opuścił Starosta Kaliski Krzysztof Nosal. Od 

tego momentu w obradach uczestniczy 15 Radnych. 
 

Ad. 4. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad -  przyjęcie protokołu z LXX Sesji Rady Powiatu Kaliskiego       
z dnia 23 marca 2024 r. 
 
 Przewodniczący Rady poinformował, że protokół obrad LXX Sesji Rady 
Powiatu Kaliskiego był wyłożony do wglądu w Wydziale Promocji, Informacji i 
Obsługi Rady oraz został udostępniony w wersji elektronicznej w systemie eSesja. 
Zapytał o uwagi. W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady zaproponował 
przyjęcie przedmiotowego protokołu bez odczytywania.  

Za przyjęciem protokołu obrad LXX Sesji Rady Powiatu Kaliskiego bez 
odczytywania głosowało 15 Radnych, przy 15 głosach "za".    

            
Wyniki imienne: 
 
ZA (15) 
Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja 
Skrzybalska, Artur Szymczak 
BRAK GŁOSU (1) 
Krzysztof Nosal 
NIEOBECNI (5) 
Małgorzata Banaś, Sławomir Czapski, Wincenty Nowak, Bogusław Szczepaniak, 
Błażej Wojtyła. 

 
Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz stwierdził, że protokół obrad LXX 

Sesji Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 23 marca 2024 roku, został przyjęty        
15 głosami „za”. 

 
Ad.5. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - przyjęcie sprawozdania Starosty z realizacji uchwał.   
      

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali sprawozdanie Starosty               
z realizacji uchwał w materiałach sesyjnych. Zapytał o uwagi.   
 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 
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nad przyjęciem przedmiotowego sprawozdania.                                                                             
 Za przyjęciem sprawozdania Starosty z realizacji uchwał głosowało 15 
Radnych, przy 15 głosach "za" (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu). 
Wyniki imienne: 
 
ZA (15) 
Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja 
Skrzybalska, Artur Szymczak 
BRAK GŁOSU (1) 
Krzysztof Nosal 
NIEOBECNI (5) 
Małgorzata Banaś, Sławomir Czapski, Wincenty Nowak, Bogusław Szczepaniak, 
Błażej Wojtyła. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie Starosty z realizacji 
uchwał zostało przyjęte 15 głosami „za”.  

 
Ad.6a) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Kaliskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego za 2023 rok (projekt uchwały stanowi załącznik 
nr 5 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię 
pozytywną Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji (opinia stanowi załączniki nr 6 do 
niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 15 Radnych, przy 15 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr LXXI/636/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
 
ZA (15) 
Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
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Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja 
Skrzybalska, Artur Szymczak 
BRAK GŁOSU (1) 
Krzysztof Nosal 
NIEOBECNI (5) 
Małgorzata Banaś, Sławomir Czapski, Wincenty Nowak, Bogusław Szczepaniak, 
Błażej Wojtyła. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia 
Sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Kaliskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego za 2023 rok, została podjęta 15 głosami „za”. 

 
Ad.6b) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej 
uchwałę w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji 
celowej z budżetu Powiatu Kaliskiego spółkom wodnym oraz sposobu jej 
rozliczenia (projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem i Komisji Infrastruktury i 
Porządku Publicznego (opinie stanowią załączniki nr 9 i 10 do niniejszego 
protokołu). 

 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 15 Radnych, przy 15 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr LXXI/637/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
 
ZA (15) 
Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja 
Skrzybalska, Artur Szymczak 
BRAK GŁOSU (1) 
Krzysztof Nosal 
NIEOBECNI (5) 
Małgorzata Banaś, Sławomir Czapski, Wincenty Nowak, Bogusław Szczepaniak, 
Błażej Wojtyła. 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w 
sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji celowej z budżetu 
Powiatu Kaliskiego spółkom wodnym oraz sposobu jej rozliczenia, została 
podjęta 15 głosami „za”. 

 
Ad.6c) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
określenia planu rzeczowo – finansowego dotyczącego realizacji zadań z 
zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 
finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2024 roku (projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do 
niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem i Komisji Edukacji, Kultury i 
Sportu (opinie stanowią załączniki nr 13 i 14 do niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 15 Radnych, przy 15 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr LXXI/638/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
 
ZA (15) 
Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja 
Skrzybalska, Artur Szymczak 
BRAK GŁOSU (1) 
Krzysztof Nosal 
NIEOBECNI (5) 
Małgorzata Banaś, Sławomir Czapski, Wincenty Nowak, Bogusław Szczepaniak, 
Błażej Wojtyła. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie określenia planu 
rzeczowo – finansowego dotyczącego realizacji zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku, 
została podjęta 15 głosami „za”. 
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Ad.6d) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
określenia planu rzeczowo – finansowego na rok 2024 dotyczącego realizacji 
zadań z zakresu wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz 
funkcjonowaniu w życiu społecznym dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o 
niepełnosprawności oraz osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności oraz osób z orzeczeniem równoważnym z Programem 
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby                       
z niepełnosprawnością” edycja 2024 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do 
niniejszego protokołu). 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 
w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie pozytywne 
Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem i Komisji Edukacji, Kultury i Sportu (opinie 
stanowią załączniki nr 17 i 18 do niniejszego protokołu).  
Następnie Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz poinformował, iż w drodze 
oczywistej omyłki słowo „Programem” zostanie zastąpione słowem „Programu”.  

 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 15 Radnych, przy 15 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr LXXI/639/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
 
ZA (15) 
Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja 
Skrzybalska, Artur Szymczak 
BRAK GŁOSU (1) 
Krzysztof Nosal 
NIEOBECNI (5) 
Małgorzata Banaś, Sławomir Czapski, Wincenty Nowak, Bogusław Szczepaniak, 
Błażej Wojtyła. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie określenia planu 
rzeczowo – finansowego na rok 2024 dotyczącego realizacji zadań z zakresu 
wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w 
życiu społecznym dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o 
niepełnosprawności oraz osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności oraz osób z orzeczeniem równoważnym z Programu 
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z 
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niepełnosprawnością” edycja 2024, została podjęta 15 głosami „za”. 
 
Ad.6e) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w Powiecie Kaliskim za rok 
2023 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię 
pozytywną Komisji Edukacji, Kultury i Sportu (opinia stanowi załącznik nr 21 do 
niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 15 Radnych, przy 15 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr LXXI/640/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 22 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
 
ZA (15) 
Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja 
Skrzybalska, Artur Szymczak 
BRAK GŁOSU (1) 
Krzysztof Nosal 
NIEOBECNI (5) 
Małgorzata Banaś, Sławomir Czapski, Wincenty Nowak, Bogusław Szczepaniak, 
Błażej Wojtyła. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia oceny 
zasobów pomocy społecznej w Powiecie Kaliskim za rok 2023, została 
podjęta 15 głosami „za”. 

 
Ad.6f) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Kaliszu za rok 2023 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 23 do 
niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię 
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pozytywną Komisji Edukacji, Kultury i Sportu (opinia stanowi załącznik nr 24 do 
niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 15 Radnych, przy 15 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr LXXI/641/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 25 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
 
ZA (15) 
Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja 
Skrzybalska, Artur Szymczak 
BRAK GŁOSU (1) 
Krzysztof Nosal 
NIEOBECNI (5) 
Małgorzata Banaś, Sławomir Czapski, Wincenty Nowak, Bogusław Szczepaniak, 
Błażej Wojtyła. 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 
Kaliszu za rok 2023, została podjęta 15 głosami „za”. 

 
W tym momencie na salę obrad przybył Starosta Kaliski Krzysztof Nosal. Od 

tego momentu w obradach uczestniczy 16 Radnych. 
 
Ad.6g) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Blizanów 
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem i Komisji Infrastruktury i 
Porządku Publicznego (opinie stanowią załączniki nr 27 i 28 do niniejszego 
protokołu). 

 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  
Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Krzysztofowi Dziedzicowi. 
Radny Krzysztof Dziedzic w nawiązaniu do jedenastu projektów uchwał 

dotyczących udzielenia pomocy finansowej Gminom z terenu Powiatu Kaliskiego 



12 

 

dla Straży OSP, podziękował wszystkim Druhom OSP i PSP za ich służbę i ciężką 
pracę. Radny wyraził swoje zadowolenie z powodu udzielania pomocy finansowej 
dla Straży OSP. 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 
nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 

 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 16 Radnych, przy 16 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr LXXI/642/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 29 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
 
ZA (16) 
Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Benedykt 
Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak 
NIEOBECNI (5) 
Małgorzata Banaś, Sławomir Czapski, Wincenty Nowak, Bogusław Szczepaniak, 
Błażej Wojtyła. 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia           

z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Blizanów, została 
podjęta 16 głosami „za”. 

 
Ad.6h) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Brzeziny 
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem i Komisji Infrastruktury                  
i Porządku Publicznego (opinie stanowią załączniki nr 31 i 32 do niniejszego 
protokołu). 

 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 16 Radnych, przy 16 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr LXXI/643/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 33 do niniejszego 
protokołu). 
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Wyniki imienne: 
 
ZA (16) 
Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Benedykt 
Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak 
NIEOBECNI (5) 
Małgorzata Banaś, Sławomir Czapski, Wincenty Nowak, Bogusław Szczepaniak, 
Błażej Wojtyła. 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia           

z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Brzeziny, została 
podjęta 16 głosami „za”. 

 
Ad.6i) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Ceków - 
Kolonia (projekt uchwały stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem i Komisji Infrastruktury                  
i Porządku Publicznego (opinie stanowią załączniki nr 35 i 36 do niniejszego 
protokołu). 

 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 16 Radnych, przy 16 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr LXXI/644/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 37 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
 
ZA (16) 
Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Benedykt 
Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak 
NIEOBECNI (5) 
Małgorzata Banaś, Sławomir Czapski, Wincenty Nowak, Bogusław Szczepaniak, 
Błażej Wojtyła. 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia           
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z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Ceków - Kolonia, 
została podjęta 16 głosami „za”. 

 
Ad.6j) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie 
Godziesze Wielkie (projekt uchwały stanowi załącznik nr 38 do niniejszego 
protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem i Komisji Infrastruktury                  
i Porządku Publicznego (opinie stanowią załączniki nr 39 i 40 do niniejszego 
protokołu). 

 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 16 Radnych, przy 16 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr LXXI/645/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 41 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
 
ZA (16) 
Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Benedykt 
Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak 
NIEOBECNI (5) 
Małgorzata Banaś, Sławomir Czapski, Wincenty Nowak, Bogusław Szczepaniak, 
Błażej Wojtyła. 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia           

z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Godziesze Wielkie, 
została podjęta 16 głosami „za”. 

 
Ad.6k) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie 
Koźminek (projekt uchwały stanowi załącznik nr 42 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem i Komisji Infrastruktury                  
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i Porządku Publicznego (opinie stanowią załączniki nr 43 i 44 do niniejszego 
protokołu). 

 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 16 Radnych, przy 16 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr LXXI/646/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 45 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
 
ZA (16) 
Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Benedykt 
Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak 
NIEOBECNI (5) 
Małgorzata Banaś, Sławomir Czapski, Wincenty Nowak, Bogusław Szczepaniak, 
Błażej Wojtyła. 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia           

z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Koźminek, została 
podjęta 16 głosami „za”. 

 
Ad.6l) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Lisków 
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 46 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem i Komisji Infrastruktury                  
i Porządku Publicznego (opinie stanowią załączniki nr 47 i 48 do niniejszego 
protokołu). 

 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 16 Radnych, przy 16 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr LXXI/647/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 49 do niniejszego 
protokołu). 
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Wyniki imienne: 
 
ZA (16) 
Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Benedykt 
Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak 
NIEOBECNI (5) 
Małgorzata Banaś, Sławomir Czapski, Wincenty Nowak, Bogusław Szczepaniak, 
Błażej Wojtyła. 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia           

z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Lisków, została 
podjęta 16 głosami „za”. 

 
Ad.6m) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego 

punktu porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w 
sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie 
Mycielin (projekt uchwały stanowi załącznik nr 50 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem i Komisji Infrastruktury                  
i Porządku Publicznego (opinie stanowią załączniki nr 51 i 52 do niniejszego 
protokołu). 

 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 16 Radnych, przy 16 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr LXXI/648/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 53 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
 
ZA (16) 
Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Benedykt 
Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak 
NIEOBECNI (5) 
Małgorzata Banaś, Sławomir Czapski, Wincenty Nowak, Bogusław Szczepaniak, 
Błażej Wojtyła. 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia           
z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Mycielin, została 
podjęta 16 głosami „za”. 

 
Ad.6n) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie 
Opatówek (projekt uchwały stanowi załącznik nr 54 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem i Komisji Infrastruktury                  
i Porządku Publicznego (opinie stanowią załączniki nr 55 i 56 do niniejszego 
protokołu). 

 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 16 Radnych, przy 16 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr LXXI/649/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 57 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
 
ZA (16) 
Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Benedykt 
Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak 
NIEOBECNI (5) 
Małgorzata Banaś, Sławomir Czapski, Wincenty Nowak, Bogusław Szczepaniak, 
Błażej Wojtyła. 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia           

z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Opatówek, została 
podjęta 16 głosami „za”. 

 
Ad.6o) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie i Miastu 
Stawiszyn (projekt uchwały stanowi załącznik nr 58 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem i Komisji Infrastruktury                  
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i Porządku Publicznego (opinie stanowią załączniki nr 59 i 60 do niniejszego 
protokołu). 

 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 16 Radnych, przy 16 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr LXXI/650/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 61 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
 
ZA (16) 
Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Benedykt 
Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak 
NIEOBECNI (5) 
Małgorzata Banaś, Sławomir Czapski, Wincenty Nowak, Bogusław Szczepaniak, 
Błażej Wojtyła. 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia           

z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie i Miastu Stawiszyn, 
została podjęta 16 głosami „za”. 

 
 
Ad.6p) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie 
Szczytniki (projekt uchwały stanowi załącznik nr 62 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem i Komisji Infrastruktury                  
i Porządku Publicznego (opinie stanowią załączniki nr 63 i 64 do niniejszego 
protokołu). 

 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 16 Radnych, przy 16 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr LXXI/651/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 65 do niniejszego 
protokołu). 
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Wyniki imienne: 
 
ZA (16) 
Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Benedykt 
Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak 
NIEOBECNI (5) 
Małgorzata Banaś, Sławomir Czapski, Wincenty Nowak, Bogusław Szczepaniak, 
Błażej Wojtyła. 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia           

z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Szczytniki, została 
podjęta 16 głosami „za”. 

 
Ad.6r) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Żelazków 
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 66 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem i Komisji Infrastruktury                  
i Porządku Publicznego (opinie stanowią załączniki nr 67 i 68 do niniejszego 
protokołu). 

 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 16 Radnych, przy 16 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr LXXI/652/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 69 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
 
ZA (16) 
Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Benedykt 
Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak 
NIEOBECNI (5) 
Małgorzata Banaś, Sławomir Czapski, Wincenty Nowak, Bogusław Szczepaniak, 
Błażej Wojtyła. 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia           
z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Żelazków, została 
podjęta 16 głosami „za”. 

 
Ad.6s) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej 
uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 (projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 70 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię 
pozytywną Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 71 
do niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 16 Radnych, przy 16 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr LXXI/653/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 72 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
 
ZA (16) 
Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Benedykt 
Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak 
NIEOBECNI (5) 
Małgorzata Banaś, Sławomir Czapski, Wincenty Nowak, Bogusław Szczepaniak, 
Błażej Wojtyła. 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę          

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024, została podjęta 16 
głosami „za”. 

 
Ad.6t) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kaliskiego na lata 2024 – 2031 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 73 do 
niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię 
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pozytywną Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 74 
do niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 16 Radnych, przy 16 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr LXXI/654/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 75 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
 
ZA (16) 
Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Benedykt 
Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak 
NIEOBECNI (5) 
Małgorzata Banaś, Sławomir Czapski, Wincenty Nowak, Bogusław Szczepaniak, 
Błażej Wojtyła. 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę          

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego 
na lata 2024 – 2031, została podjęta 16 głosami „za”. 

 
Ad.6u) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego  w sprawie 
likwidacji Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej typu rodzinnego                     
w Opatówku (projekt uchwały stanowi załącznik nr 76 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały drogą elektroniczną w dniu 2 kwietnia br. Przedmiotowy projekt uchwały 
uzyskał opinię pozytywną Komisji Edukacji, Kultury i Sportu (opinia stanowi 
załącznik nr 77 do niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 16 Radnych, przy 16 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr LXXI/655/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 78 do niniejszego 
protokołu). 
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Wyniki imienne: 
 
ZA (16) 
Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Benedykt 
Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak 
NIEOBECNI (5) 
Małgorzata Banaś, Sławomir Czapski, Wincenty Nowak, Bogusław Szczepaniak, 
Błażej Wojtyła. 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie likwidacji 

Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej typu rodzinnego w Opatówku, została 
podjęta 16 głosami „za”. 

 
Ad.7. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży 
Pożarnej o stanie bezpieczeństwa publicznego powiatu kaliskiego w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotową 
informację w materiałach sesyjnych; przedmiotowa informacja była przedmiotem 
posiedzenia Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego i została przez tą 
Komisję przyjęta. 

 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  

 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
przyjęciem przedmiotowej informacji. 

 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 16 Radnych, 16 głosami "za" przyjęła 

Informacje Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej o stanie 
bezpieczeństwa publicznego powiatu kaliskiego w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej (sprawozdanie stanowi załącznik nr 79 do niniejszego protokołu).  

Wyniki imienne: 

ZA (16) 
Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Benedykt 
Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak 
NIEOBECNI (5) 
Małgorzata Banaś, Sławomir Czapski, Wincenty Nowak, Bogusław Szczepaniak, 
Błażej Wojtyła. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Informacja Komendanta Miejskiego 
Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa publicznego powiatu 
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kaliskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej, została przyjęta 16 głosami 
„za”. 

 
Ad.8. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarno – 
weterynaryjnego na terenie miasta Kaliszu i powiatu kaliskiego za rok 2023. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotową 
informację w materiałach sesyjnych; przedmiotowa informacja była przedmiotem 
posiedzenia Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego i została przez tą 
Komisję przyjęta. 

 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  

 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
przyjęciem przedmiotowej informacji. 

 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 16 Radnych, 16 głosami "za" przyjęła 

Informacje (sprawozdanie stanowi załącznik nr 80 do niniejszego protokołu).  

Wyniki imienne: 

ZA (16) 
Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Benedykt 
Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak 
NIEOBECNI (5) 
Małgorzata Banaś, Sławomir Czapski, Wincenty Nowak, Bogusław Szczepaniak, 
Błażej Wojtyła. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Informacja o stanie bezpieczeństwa 
sanitarno – weterynaryjnego na terenie miasta Kaliszu i powiatu kaliskiego za 
rok 2023, została przyjęta 16 głosami „za”. 

 
Ad.9. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad – Ocena stanu sanitarnego i sytuacja epidemiologiczna 
powiatu kaliskiego. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotową ocenę w 
materiałach sesyjnych; przedmiotowa ocena była przedmiotem posiedzenia Komisji 
Infrastruktury i Porządku Publicznego i została przez tą Komisję przyjęta. 

 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Alicji Łuczak. 
 Radna Alicja Łuczak podziękowała Państwowemu Powiatowemu 
Inspektorowi Sanitarnemu Markowi Stodolnemu za przekazanie informacji na temat 
funkcjonowania systemu RASFF. Następnie Radna podziękowała wszystkim 
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służbom za bardzo dobrą współprace podczas mijającej VI kadencji Rady Powiatu 
Kaliskiego. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Państwowemu Powiatowemu 
Inspektorowi Sanitarnemu Markowi Stodolnemu. 
 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Marek Stodolny podziękował 
Staroście Kaliskiemu oraz Zarządowi Powiatu Kaliskiego za zakup fantomów do 
badania piersi, dzięki którym Sanepid mógł realizować program edukacyjny pt. „Co 
kryją Twoje piersi”. Następnie podziękował także Radnej Alicji Łuczak i Radnej 
Dorocie Karpieko za bezpośredni udział i zaangażowanie w przedmiotowym 
programie. 

 Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad przyjęciem przedmiotowej informacji. 

 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 16 Radnych, 16 głosami "za" przyjęła 

Informacje (sprawozdanie stanowi załącznik nr 81 do niniejszego protokołu).  

Wyniki imienne: 

ZA (16) 
Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Benedykt 
Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak 
NIEOBECNI (5) 
Małgorzata Banaś, Sławomir Czapski, Wincenty Nowak, Bogusław Szczepaniak, 
Błażej Wojtyła. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Ocena stanu sanitarnego i sytuacja 
epidemiologiczna powiatu kaliskiego, została przyjęta 16 głosami „za”. 
 

Ad. 10 Interpelacje i zapytania radnych – nie zgłoszono. 
 

 Ad. 11. Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Alicji Łuczak. 
 Radna Alicja Łuczak podsumowała swoje trzy kadencje w Radzie Powiatu 

Kaliskiego oraz podziękowała wszystkim zebranym w sali za bardzo dobrą 
współprace podczas VI kadencji Rady Powiatu Kaliskiego. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Henrykowi Kurkowi. 
 Radny Henryk Kurek zabrał głos i przypomniał swoje starania oraz 
Przewodniczącego Rady Jana Adama Kłysza na rzecz kolejki wąskotorowej i PKS-
u. Następnie Radny podziękował także Staroście Kaliskiemu Krzysztofowi Nosalowi 
za zajmowanie się tematem kolejki wąskotorowej. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Krzysztofowi Dziedzicowi. 
 Radny Krzysztof Dziedzic także podziękował wszystkim zebranym w sali za 
dobrą współpracę podczas VI kadencji Rady Powiatu Kaliskiego. W odniesieniu do 



25 

 

tematu kolejki wąskotorowej powiedział cyt.: „W tej sprawie, tej kolejki jestem 
przekonany, że wszystkim zależy, żeby ona się rozwijała, aby być może udało się 
przywrócić przejazd przez drogę wojewódzką (…)”. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Alicji Skrzybalskiej. 
 Radna Alicja Skrzybalska podziękowała za pozytywną odpowiedź na 
interpelacje w sprawie chodnika w m. Lipka. Następnie Radna zwróciła się              
z prośbą do Starosty Kaliskiego cyt.: „ Panie Starosto, ja wiem, że jest czas gorący, 
że czasu pewnie nikt nie ma, ale z tego co się orientuję mamy już projekt, a nie 
wiem czy drogę Lipka – Moskurnia, może by Pan rozważył taką możliwość, żeby 
spotkać się z mieszkańcami i przedstawić im ten projekt. Byliby bardzo wdzięczni, 
są zainteresowani, jest mnóstwo pytań. Wiem, że projekt w dużej mierze spełnia 
oczekiwania, ponieważ sama już trochę go tam obejrzałam i bardzo bym prosiła       
o takie spotkanie z mieszkańcami. Dziękuję.” 
 Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz i poinformował, 
iż jest planowana jeszcze jedna Sesja Rady podsumowująca pracę w VI kadencji 
Rady Powiatu Kaliskiego. Następnie Przewodniczący Rady odniósł się do trwającej 
kampanii wyborczej cyt.: „Za 5 dni wybory. Chciałbym prosić wobec tego co się 
dzieje też w czasie tej kampanii, nie zawsze jest tak, iż dzieje się poprawnie. Aby 
mieć szacunek dla siebie i dla innych jeszcze na te 5 dni. Myślę, że społeczeństwo 
za 5 dni oceni naszą całą pięcioletnią pracę, a nie tylko ten miesięczny okres 
kampanijny, kiedy emocje wzrastają i niekoniecznie podpowiadają nam dobre 
rozwiązania (…)”. 
 
Ad. 12. Zamknięcie sesji. 

 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął 

LXXI Sesję Rady Powiatu Kaliskiego w dniu 3 kwietnia 2024 roku. 
Obrady LXXI Sesji Rady Powiatu Kaliskiego zakończyły się o godz.10.55    
 
        Przewodniczył: 
      Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego 
         /-/ 
        Jan Adam Kłysz 
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